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Komisja przygotowawcza
Narodów Zjednoczonych rozpoczyna pracę
i r t \ i nvN ok vr  v    i . . .  . * . a  V ̂ LONDYN, 26.XI. Komitet Wykonawczy 

Komisji Przygotowawczej Narodów Zjed
noczonych zakończy! swoją pracą. Ustalo

na do ogólnego zgromadzenia, które jnych uzyskała pełne powodzenie i speł- 
odbędzie się w początku przyszłego roku. !niała szczytnie zakreślone zadania. Jaki- 

- Komisja ma przygotować sprawozdanie kolwiek naród czy jednostka, mówiąca o
| g osowanla i szereg innych prz:edutawicieli Zgromadzenia. Praca Przys i*ej rychłej wojnie, wykazuje złośli

wvmT konferencji h e d f l  Kom i^  h^ rAe ,rwaĆ ° koło miesil<ca- ! WOŚC * d°  obpcn‘“R° UStr° ’U dem0
W dniu otwarcia prac Komisji min. Ha

cker wygłosił przemówienie powitalne, w

wymi w osasie obrad konferencji będą an 
gielski, francuski, rosyjski, chiński i hi
szpański.

LONDYN, 2Ó.XI. Jutro Komisja Przy

kr etycznego".
Radio moskiewskie wygłosiło specjalny

b l,  „  . . , , 0  , . , komentarz *ia ten temat. Według brzmie-którym oświadczył: „Brytyjczycy są zde . , , „ . B
' y * nia tego komentarza Związek Radziecki z

- 150 lokom otyw
UNRRA dla Polski

WARSZAWA, 25.T&. Dla usprawnieni* 
transportu w Polsce, UNRRA zobowiązała 
aię dostarczyć w najbliższym czasie 150 lo
komotyw normalnotorowych, 4.000 wago
nów i wyposażenie 4-ch kompletnych war
sztatów kólejowyoh.

azowych rozpocznie pracę nad przygoto rań, by Organizacja Narodów Zjednoczo-
-ooo—

_ , „  . .. . ,  , ,  J , . . , . j; . , . . , i nia tego komentarza Związek Radziecki :
gotowawcza Organ.zacj. Narodów Zjedno cydowam dołożyć jak największych sta całą świadomością ocenia znaczt,nie Gr

ganizacji Narodów Zjednoczonych i zgła 
sza swą gotowość do jak najdalszej współ 
pracy razem z innymi narodami, ale żąda 
jednocześnie, aby Inne narody poszły w 
jego jlady, bo tylko w ten sposób może 
zapaflować prawdziwy pokój na świecie/ 

LONDYN, 25.XI. Senat USA debatuje 
obecnie nad zatwierdzeniem ustawy ze

Dokumenty „incydentu granicznege
w dniu napadu na Polskę

LONDYN, 25.XI. (Obsł. wł.). Na podała- stall straceni przez gestapo zgodnie ze zna- 
wie tajnych dokumentów ujawnionych w ną powszechnie prawdą. Wszyscy dowódcy

t j z z z z z t z . “0a* F : " T r T t
z z i t ™* opMacjl pm* wybuohemic?onych dia..rc tekst do papaści na Polskę. Plan ten, do 

którego Hitler zrobił aluzję w swym prze
mówieniu w dniu 22 sierpnia 1939 r.,-wy
głoszonym w Obersalzberg do niemieckie
go naczelnego dowództwa, był następujący: 

SK-Gnippcnftihrer -fiilier oraz inspekto
rzy gestapo Sapler, Heln, Lange 1 Pani 
■śziilee przebrali w mundury polskie znaoz- 
ną ilość przestępców niemieckich obozu kon 
• ntracyjnego w Oranlenburgu 1 przewieźli 

do wsi niemieckich na Górnym Śląsku. U- 
tworzone w ten sposób „oddziały polskie" 
nlały dokonać „polskiego ataku". Sytuację 
komplikowała obecność reularnych jedno
stek Wehrmachtu zmasowanych w pobliżu 
granicy polskiej w celach Inwazji, lecz do
wódcom Wehrmachtu po poinformowaniu 
tah o mającym nastąpić „ataku" rozkazano 
odsunąć się. „Atak" w wyznaczonym cza
sie nie nastąpił, został odroczony o kilka 
godzin. Ubrani w polskie mundury zbrod
niarze niemieccy zostali wypuszczeni na 
wsie niemieckie, gdzie dokonali „ataku". 
Następnego ranka wszyscy „żołnierze'* ro-

światowego. 
so»-

Ustąpłenie premiera Parri
LONDYN, 25.XI. Według doniesień z jąoego rację bytu we Włoszech, będzie rząd

Rzymu, premier Parri zgłosił dymisję swe- 0 podobnym/eharakterze jak obecnie.
go rządu na ręce księcia Umberto. Decyzje _ .Wczoraj wieczorem tłumy urządziły nja- swą Parri motywuje przesileniem gabinetu „ J ł
po wystąpieniu 8 ministrów liberalnych i P" Wl d°mem PwT*‘e*° na

cześć. Książę Umberto podejmie dziś roz-poparciu tego kroku przez partię katolio- i ’ 
ką. Parri dodał, że jedyną formą rządu, ma- [mowy na temat utworzenia nowego rządu.

D ookoła ustąpienia
regenta S)am«*JtinoMU

LONDYN, 25.XI. (BBC). W dniu wczo
rajszym ambasador Wielkiej Brytanii w Gra 
cji Leeper odwiedził regenta Damaakinosa, 
z którym przeprowadził rozmowy na temat 
sytuacji wewnętrznej w Grecji.

Grecki ambasador w Londynie Agnldes 
został wezwany do Aten na naradę z rzą
dem Grecji.

N o w y  s t r a j k  

w Anglii
LONDYN, 25.XI. W Londynie na skutek 

nielegalnego strajku pracowników gazow
ni i elektrowni w niektórych dzielnicach 
nie było światła i gazu wczoraj wieczo
rem. Przywódca komunistów Harii Poiit o- 
świadczył, że obecna polityka zagraniczna 
Wielkiej Brytanii nie przyczyni się zupeł
nie do poprawy stosunków wewnętrznych- 
w kraju. Przyszłość Anglii i Jej rozwój w 
wielkim stopniu zależą od sojuszu ze Zwiąż 
kiem Radzieckim. Oświadczenie to złożył 
Poiit na Kongresie Angielskiej Partii Ko
munistycznej.

99„Polska, Spokój i Praca
„Morska Wola“ w macierzystym porcie Gdyni

W dniu 20.XI powrócił do Polski sta- [ rów 8 osób, wśród nich panią Madelehie I ny of. i marynarzy I Sekcję Morską, i  
tek „Morska YVoIa“, jako trzeci z kolei Baranowską, która pracowała w woj-|  przywieziona przez statek, głosi, że „cel

Samolot x penicyliną
d9ą Polski rozb ił się

WARSZAWA, 25.XI. Samolot kanadyj
ski, wiozący penicylinę i inne lekarstwa dla 
Polski, rozbił się przelatując nad Niemca
mi 4-ch oficerów lotnictwa kandyjskiego 
stanowiących załogę samolotu, poniosło sażersko
śmierć.

statek zwolniony przez marynarkę bry
tyjską po „Krakowie'* i „Katowicach" 
i przywiózł 3660 ton ładunku UNRRA, 
w tym samochód dla ambasady brytyj
skiej w Warszawie i 3 ambulanse dla 
Polskiego Czerw. Krzyża. M/s „Morska 
Wola“ weszła do macierzystego portu w 
Gdyni po sześcioletniej tułaczce w peł
nej gali flagowej, prezentując się do
skonale w szarych, jeszcze ochronnych 
barwaelt wojennych. Jest to statek pa- 

towarowy, kupiony w Nor-

skowej ochotniczej służbie kobiet. Jak I mamy jeden. MUSI BYĆ POLSKA, SPO- 
Się dowiadujemy, około 700 Polek pra- i KÓJ I PRACA. Ażeby rodzina żeglarska

węgli w r. 1930. Przywiózł też pasaże-

Ra Dalekim Wschodzie
Walki na Jawie— Zamieszki w Indiach

BATAWIA, 25.XI. (BBC). W Semaramg, j KALKUTA, 25.XI. (BBC). Ogłoszono 
Surabaja i Batawii trwają nadal walki. 1 dzisiaj w KaLkuoie nieoficjalne oświadoee- 
.Jak donoszą korespondenci wojenni, od- | nie amerykańskie, które zaprzecza, jako-
działy hinduskie eskortujące uchodźców w 
Sanairang napadnięte zostały przez Indo- 
:-czyjezyków. Oddziałom hinduskim przy
szli ? "pomocą Brytyjczycy, którzy zmu-

by w czasie zamieszek zabitych zostało 
kilku obywateli Stanórw Zjednoczonych. 
Sytuacja w Indiach uległa dziś odpręże
niu. W Bombaju policja rozpędziła mani-

szemd byli użyć czołgów celem odparcia testujących studentów.
‘Łtaku- LONDYN, 25.XI. (BBC), Jak  donoszą

LONDYN, 25.XI. Z Jawy donoszą o za- z Bombaju, w wyniku walk pomiędzy Bfcu- 
morddwaniu 11 żołnierzy indyjskich, e- j dentami a policją zostało rannych 16 osób. 
Sortujących P001̂ '  zatrzymany kolo J TOKIO, W.XI. Opracowany niedawno 
Candoenk przez Jndonezyjozyków. Bkspe- nowy projekt konstytucji Japońskiej prze- 
dycja brytyjska, która wyruszyła na miej- I widuje abdykację cesarza. Jak  donoszą 
a  •> wypadku, anaJazła 20 zamordowa- ! korespondenci, projekt ten opracowany 
r  uh .pasażerów i  członków załogi samo- ! ewstał prawdopodobnie w porozumieniu a 

:u brytyjskiego, który lądował przymm- I cosarawn, który ma zamiar isrzeo się 
f»w« w met*. tronu.

cowalo w wojsku jktlskim, w RAF oraz 
w marynarce polskiej. Rekrutowały się 
one przeważnie z repałrianłek z Rosji, 
które przez Persję i innymi drogami 
przybyły do Anglii. Pracowały przy na
prawie samolotów, przy podsłucha ra
diowym, przy pracach gospodarczych, 
szpitalach I biurach i wiele pożytku 
przyniosły pracując z wielkim poświę
ceniem dla sprawy ojczystej.

„Morska Woła** odbyła 20 podróży

stanęła na wysokości zadania, związki 
zawodowe (Tjmcz. KonUtet 1 Centralna 
Sekcja Morska) robią wszystko, aby 
SŁUŻYĆ W SWOIM ZAWODZIE OJ
CZYŹNIE. By to zadanie wykonać, trze
ba zroauinieć dokładnie jedną rzcez: O 
POLSKĘ MOŻNA WALCZYĆ WSZĘ
DZIE, ALE BUDOWAĆ TYLKO W KRA- 
JU. Ten, kto się czuje na każdym sta
nowisku marynarzem wie jak się za
chować: WYTRWAĆ I SU Ml EN NIP

po Atlantyku, wożąc broń i amunicję z j W Y KONAĆ SWĄ PRACĘ. Po okresis 
Ameryki. Parokrotnie znajdowała się w i przejściowym zacznie się dia nas nor- 
wielkim niebezpieczeństwie, atakowana i maina praca na morzach, zapleczem u l  
przez lodzie podwodne. Cala załoga 42 j tej pracy może być tylko nasz kraj i nosa 
ludzi wyszła cało. Odezwa wydana do naród. Dlatego też MUSIMY ZESPOLIĆ 
marynarzy w dniu 7 bm. w Londynie SIĘ Z KRAJEM", 
przez tymczasowy komitet organizacyj- ‘ " (lruj

--------------- ooo-------------*-

Nowy środek niszczycielski
Uczony szwedzki buduje cyklotron

LONDYN, 25.XI. (Obsł. wl.j. Sztok- ] wysiłków Szwecji w kierunku rozwoju ba-
holmski korespondent Reufgra donosi, że 
szwedzki laureat Nobla pro?. Mannę Sieg- 
bahn, jeden z najwybitniejszych szwedz
kich badaczy energii atomowej, budńjc 
cyklotron wag! 180 Jon o sile destruk- 
cyjnej zdolnej do zniszczenia wszelkiego 
Życia organicznego w promieniu 2/3 mili- 
Prof. Siegbahn uważa, że taki cvkiołron
jest wielkim krokiem uaprsód na drodze go.

dań atomowych.
Do eyklotronn, który produkuje 

20.000.000 elektronowolt, zbudowana Jcsl 
krótkofalowa stacja radiowa przypomina
jąca zwykły aparat radiowy. Cyklotron 
przy pomocy ciężkich- atomów* wodoru 
wywołuje szybkie działanie cząsteczek 
jądrowych, które wtedy mogą być użyts 
do wytworzenia materiału radioaktywne-



7, procesu w Norymberdze

Dlaczep lililer ztlecyilowd się na wojnę
Agencja Reutera donosi z Norymberg*, I jest dopiero w powijakach. Anglia posiada 

że zastępca oskarżyciela Sternów Z jedno- tylko 150 dział przeciwlotniczych i można ją 
czonych, Sydney Alderman, pi~ Istawił 10 łatwo pokonać z powietrza. W ciągu 2—5 
dokumentów „do obecnej chwili niezna- lat stan ten może nleo zmianie. Anglia nlo 
nych", dotyczących skarżonych. Jednym z pragnie wywołania konfliktu w najbliższym 
dokumentów jest oiówkowy szkic mowy Hi- ; czasie. Polska chciała otrzymać od Anglii 
tUra, wygłoszonej do wszystkich naczel- ; pożyczkę na zbrojenia, Jednakże Anglia u- 
nych dowódców w listopadzie 1939,-roku. W dzieliła jej kredytu jedynie dlatego, aby byó
mowie tej Hitler oświadczył: „Stahowisko 
Japonii jest dotychczas niepewne — nie
wiadomo, czy ona przystąpi do wejay prze
ciwko Anglii. Wiele zależy od Włoch, a 
przede wszystkich od Mussśiinieg®, którego 
śmi< rć może wszystko zmienić. Ponieważ 
Duce żyje, należy przypuszczać, że Włochy 
skorzystają z każdej okazji, aby osiągnąć 
imperialistyczne cele".

pewną, że Polska' będzie czyniła zakupy, 
tylko w Anglii. Świadczy to, że Anglia nie 
ma zamiaru pomóc Polsoe. Nie choe zaryzy
kować udzielenia Polsce pożyczki HO milio
nów funtów, chociaż pół miliarda daje Chi
nom. Obecnie Polska Jest w położeniu, w 
jakim pragnąłem widzieć".

Najważniejszy tajny dokument, który 
posiadał tylko 9 odpisów, omawia zamie-

Inny dokument wskazuje, że w doi u 5 li- rzony atak na Związek Radziecki. Jest to 
stopada 1937 roku Hitler oznajmił swym rozkaz Hitlera z dnia 18 grudnia 1940 roku. 
dowódcom woj.siłowym, l i  ma nadzieję, że który brzmi: „Niemieckie siiy zbrojne ntu- 
Francja i W'ielka Brytania mogą rozpocząć 
wojnę z Włochami na Morzu śródziemnym 
w roku 1938. W czasie wojny domowej w 
Hiszpanii Hitier sądził, że byłoby dobrze nie 
udziflać generałowi Franco zbyt wiele po- 
rsocy i w ten sposób przyczynić się, aby ta

Dr Schacht napisał do Hitlera w sty
czniu 1939 roku list z ostrzeżeniem przed 
niebezpieczeństwem inflacji. W Uście tym 
twierdzi, że powodzenie polityki zagranicz
nej jest uwarunkowane odbudową armii nie 
noteckiej 1 dozbrojeniem.

Śledztwo wykazało, że w czasie od 1930 
do 1988 eolcu głównym zadaniem było usta
lenie sposobu kontynuowania produkcji 
zbrojeniowej. W październiku 1988 roku 
Goering oświadczył, że skarbieo jest pusty, 
a przemysł obarczony zleceniami na całe 
lata naprzód. W razie, gdyby prywatny prze 
mysi zawiódł — Goering oświadozył: „Zro
bię barbarzyński użytek z moich pełno
mocnictw".

Dodd zreasumował główne punkty prze
wodu sądowego z dnia 38 bm. w następu

’ | jący sposób: Wszystkie te prace konspira
cyjne dają niesłychanie charakterystyczny 

| obraz narodu, przygotowującego się w oza- 
i sle pokoju do agresywnej wojny. Dowód*--’
, two Goerłnga, ponure finansowe czarodziej
stwa Schachta 1 milczące przyzwolenia 
Funka i Innych — zostały dowiedzione.

'  --------------- non

szą być przygotowane do pokonania Związ
ku Radzieckiego w szybkiej kampanii jesz
cze przed zakończeniem wojny z Ąnglią. I 
W tym celu muszą być użyte wszystkie |

' możliwe oddziały, a kraje okupowane mu- i 
szą byó dostatecznie strzeżone przed nio- 

wojaa trwaia, kiika iat, co unieruchomi wie- spodziewanymi atakami. Jeśli nadarzy się 
le oddziałów francuskich na granicy hisz- j okazja, zarządzę skoncentrov. anie wojsk na 
pańskiej. Hitler oświadczył, te  Niemcom po- 8 tygodni przed rozpoczęciem akcji przeclw- 
trseba przestrzeni życiowej i dlatego ko Związkowi Radzieckiemu. Przygotową- 
chćiałby zająć Czechosłowację i Austrię, nia powliuiy być ukończone 15 maja 1911 
lecz musi się liczyć z Anglią i Francją. U- roku. Ogromne ilości wojsk radzieckich w 
ważał, te  Anglia wobec utraty  prestiżu z zachodniej części Rosji będą rozbite przez j dzeniti w dniu 23 listopada br. Rada Mini 
powoda ze,jęcia Abisynii przez Włochy, nie działania 4 wielkich klinów armii nlemlcc- 
będzie w stanie ustąpić Niemcom jakiej- ! kiej. W krótkim czasie zdobędziemy pozy- 
kolwiek-posiadłości kolonialnej. Postanowił, cje tak, że lotnictwo radzlec-He nie będzie ; radnego z tytułu wszelkiego rodzaju świad- 
że jeśli problemu przestrzeni życiowej nie mogło zaatakować terytorium Niemiec. W czeń na raeC7; wojska, władz, urzędów 1 In- 
rozwiąże od roku 1943—1945, nie będzie 'razie potrzeby, rosyjskie okręgi przemyśle- 1 9tytucji państwowych, a w szczególności z 
mógł znosić dłużej ciężaru utrzymywania we będą unicestwione przez lotnictwo Jie- 
nlemleckich sił zbrojnych 1 będzie zmuszo- ! mleckle. Flota .Armii Czerwonej strzel ba-

Co piszą inni
..Poilaka Zbrojna*' w art. pt.l „Ktedf 

wrócą", nazywając powrót pierwszej 
zwartej jednostki Wojska Polskiego z za
chodu w postaci batalionów Ruchu Opo
ru z Francji „pierwszą jaskółką", ptone*

„Mija pól roku od czasu kiedy mogli 
zacząo wracać. Czekaliśmy oierpłncia 
I ozekamy nadal, wiedząc, że nie od 
nich należy termin powrotu. Chcieliby* 
śmy jednak wiedzieć, że robi się wszy* 
stko, aby nastąpił on jak najszybciej I 
żo walczy się z tymi, którzy powrotcuH 
naszych •braci przeciwdziałaj4. Ną 
nich, na żołnierzach polskich, zależy 
może najbardziej nam żołnierzom tC 
kraju. Ich pomoc u> odbudowie Poleli 
je s t nam potrzebna.

Nie wierzymy, aby nawet ei, którzy 
zwiedzeni przez po litycznych  ag&itód 
nie zdecydowali jeszcze na powrót, 
chcieli istotnie za granicę pozostai 
Jestetmy przekonani, ie  » małymi wjp 
ją t kami, do tyczącym i tych zresztą  
których wcale tu nie pragniemy -o* 
wrócić zechcą do kraju wszyscy, skos 
ro ty lko  p rzy jdą  wieści ja k  « nas 
tu naprawdę. Wierzymy, to wrócą, Mg 
mamy wątpHwoioi i pytamy jedyntoę 
„kiedy*", bo w Polsce brak rą k  <tp 
pracy, bo 10 Polsce są oni potrzebnH 
I nie a takich przeszkód  na drodzy 
których pokonanie nie byleby latam 
tam, gdzie prawda I uozoiwy yatrto> 
4yzm zrodzą Jedynie decyzje godni 
chwili, to Której ty je m y :  decyzje po* 
wrotu".

Uchwały Rady Ministrów
w sprawie należności związków samorządu teryter,

WARSZAWA, 25.XI. (PAP). Na posie

strów powzięła następującą uchwałę:
.Należność związków samorządu teryto-

ny uderzyć w jakimkolwiek miejscu. Odpo
wiednim momentem do uderzenia na Cze-

zy na Bałtyku i będzie nic.'do!na do walki. 
Zadaniem Rumunii jest odepchnięcie wojsk

chosłowację będzie chwila, w której Frań- j rosyjskich 1 udzielenie nam dodatkowej po- 
cja będzie osłabiona przez kryzys wewnętrz j mocy". Dokument był podpisany przez Hlt- 
ly lub też zajęta wojną z Innym państwem:

W dniu 22 sierpnia 1939 roku Hitler wy
głosił mowę do naczelnych dowódców nie
mieckich, w której powiedział m. in.: „Nie 
wiadomo, jak długo będę żył. Dlatego na
leży obecnie wywołać konflikt. Nąsi wro
gowie nie mają wiele do mówienia — wi-

tytułu świadczeń samorządowych zakładów 
i urządzeń dobra publicznego względnie u- 
żytecznośći publicznej będą regulowane bie
żąco przez te władze, urzędy i instytucja 
państwowe, które wydały nakaz świadcze
nia lub ze świadczenia korzystały, lub też 

lera oraz przez Alfreda Jodła 1 .Wilhelma z budżetów właściwych resortów roinl- 
Keitla. Dokument ten będzie 5 - zedstowiotiy 1 gterstw.
Trybunałowi w dniu 26 bm. j Zaległości z powyższego tytułu, powstała

Thomas Dodd, zastępca prokuratora Sta- przed powzięciem niniejszej uchwały, posta
nów Zjednoczonych, zacytował list Gustawa ną uregulowane w terminie t wumleslęcz- 
Kruppa von Bohlen do Hitlera, datowany w nym od daty powzięcia uchwały.

Wydatki związków samorządu terytortal-kwietnlu 1983 roku. W liście tym Kruęp 
działem ich w Monachium. Jest rzeczą bar- j w Imieniu zrzeszenia niemieckiego przemy- nego związane a wykonaniem zadań poru- 
dzo możliwą, te  zachód nie będzie interwe- słn oświadcza Hitlerowi, że doprowadzi prze czonych, nie wchodzące w zakres ich usta- 
niował (jeżeli zaatakujemy Polskę). Musi- m>'8ł do takiego stanu, aby popierał pollty- wowyeh obowiązków spowodowane zarządza 
my przyjąć ryzyko tego postanowienia. By- <‘z,,e ce,e R ie*»zy- 
ło dla mnie całkowicie jasne, ie  konflikt z 
Polsiią musi nastąpić prędzej czy później.
Powziąłem już te decyzje na wiosnę, lecz 
myślałem, te  najpierw zwrócę się przeciw
ko zachodowi, a później — ku wschodowi.
Pragnąłem stworzyć znośne stosunki z Pol
ską celem wszczęcia walki najpierw prze
ciwko zachodowi. Stało się dla mnie jasne, 
że Polska wystąpi przeciwko nam w razie 
konfliktu z zachodem. Prawdopodobnie ni
gdy w przyszłości nie l»ędzie już człowieka 
z większą władzą, niż ta, jaką ja pasla- 
dem. Dlatego istnienie mojej osoby jest 
czynnikiem o wielkiej wartości, f.ecz mogę 
być w każdej chwili usunięty przez krymi
nalistę lub idiotę. Korzystnym dla nas czyn
nikiem jest gen. Franco. Gwarantuje on 
pewną jednolitość i trwałość obecnego 11- 
stroju w Hiszpanii. Ani w Anglii, ani we 
Francji nie ma wybitnej osobistości".

Następnie Hitler naszkicował

„i„mi właściwych władz, zwracane Im będą

Konferencja przewodniczących
Wojewódzkich Rad Narodowych
WARSZAWA, 25.XI. W dniach 26 i 27 U- i nej". Po referatach odbędzie się dyskusja, 

stopada br. odbędzie się w Warszawie w Bel Dnia 37-go od godz. 9-ej rano dalszy ciąg 
wedęrze konferencja przewodniczących Wo- dyskusji 1 wolne wnioski. Dyrektor Biura 
jewódzklch Rad Narodowych. Prezydialnego KRN dr Jan Wasilewski da

Program konferencji Jest następujący: wyczerpujące odpowiedzi na złożone na pl- 
26-go o godz. 9 otwarcie Zjazdu 1 refem, *™»e_pytaata. N a ezeto y  r e d a l ^  tygodni, 
ty: 1) Prezydent Krajowej Rady Narodo
wej ob. Bolesław Bierut wygłosi referat pt, 
„Istota 1 zadania Rad Narodowych", 2) ob. 
wiceprezydent KRN ob. Stanisław Szwalbe: 
„Budżety Rad Narodowych w okresie przej
ściowym", 8) dr Bolesław Walawski, naczel 
nlk Wydziału Prawnego Biura Prezydialne
go KRN: „Rady Narodowe jako czynnik de
mokratyzacji ustroju", 4) dr Michno, wiee-

ka „Rada Narodowa" będzie mówił na te- 
! m at zadań czasopisma. O godz. 19-ej nastą
pi zamknięcie obrad.

z budżetów właśdwyoh dla ' chż® władz ia- 
sortów ministerstw.

Dotyczy to również wydatków jań usku
tecznionych, a nie zwróconych dotychczas^ 
jak też 1 wydatków bieżących. Minister aż- 
ministra' i publicznej w porozumieniu z mt 
nlstrcs ; karbu ustalać hędzls n.\ podstawił 
zestawień sporządzonych prasa władze ad
ministracji ogólnej, wysokość kwot 
gających zwrotowi przez poszczególne 1 
sterstwa.

Na żądanie ministra administracji puMt 
oznej właściwe ministerstw* zwracać będą 
związkom samorządu terytorialnego ustalo
ne w powyższy sposób kwoty wydatków 
przez urzędy wojewódzkie, a gminom minal 
Warszawy I Łodzi — przez Ministerstwa 
Administracji Pubłioznej".

Ratyfikacja traktat*
radziecko-raectasłowaekiega

PRAGA, 38.XL Parlament 1 
Uł ratyfikację traktatu 
wackiego, podpisanego w styoznśu 1044 z*
o przyłączeniu de republiki ukraińskiej I M  
Zakarpackiej.

-000-

Ukiad handlowy
w l o s k o - t H E w e d s k i

RZYM, 30X1. W R zym ie  aostat 
Układ handlowy międmr Szweoją i Włocha- 
ml, na podstawie którego Szwecja wóbo*
wiązuj® się dostarczyć wysokowaatećośo- 
wych rud żelaznych, maszyn 1 łożysk k*ń~ 
kowyoh. ,

-óóó-

W ybory w Austrii
H itlerow cy n ie  mają prawa głosu

WIEDEŃ, 25.XX W dniu dzisiejszym w 
Austrii odbywają się pierwszo po 15 latach

-000-

W KILKU WIERSZACH

położenie przewodniczący Pomorskiej Rady Wojo- 
«v innych krajach i oświadczył, że takie wódzkiej: .,JPra widłowa organizacja WEN", 'wybory. Bez względu na to, która % trzech 
pomy „me okoliczności nie będą istniały dfu- 5) ob. Sobotka referat pt. „Zadania Rad ! głównych partii uzyska większość, rząd 
żej niż 3 lata. „Mamy do wyboru dwie al- j Narodowych w zakresie kontroli spob-cz- {koalicyjny nadał będzie aktualny, Jedynie 
tem aty wy: albo uderzyć, albo prędzej czy 
później byó zniszczony:; , 7. ca łą  pewnością.
Potrzeba nam żelr.znych nerwów 1 żeUznoj 
rezolucji". „Nie ma rzeczywistych zbrojeń 
w Anglii — wszystko jest tylko propagan- 
Ją. Program budowy okrętów na rok 1933 
Hle został wypełniony. Flota Rie będzie 
wzmocniona prsed rokiem 1941. Jeśli wojna 
wybuchnie na lądzie, Anglia będaie mogła 
wysłać na kontynent najwyżej 8 dywizje.
Bardzo mało uczynione dla rozbudowy >ot- 
aictwa. Ansdelska obrona przeciwlotnicza

— Z Budapeaztu donoszą, żo skazany 
na śmierć przez powieszenie były premier 
■węgierski Bela Imredd wniósł apelację, 
która będzie rozpatrzona przez Ógólao- 
pańsiwową Radę Sądów Węgleńskie:.

— Z P ales ty n y  donoozą, i«  wUute® an 
gielski® zarekw irow ały  k ilk a  sta tków , 
k tó ro  m iały  byó przęznacaono n a  niele
g a ln ą  im ig rac ję  żydow ską z  Błuropy.

— Oskarżony Ribbenbrop przez swego, 
obrońcę powołał na świadka Lady Aatrof 
— członkinię parlamentu norweskiego. 
Lady Aatrof oćwtedazyła, żo jeden nas był 
u  niej Rlbbsntnap i powitał ją poadrowl*- 
niem hitlerowskim.

* *' ♦
— Do portu Gdyni zawijają statki z i®. 

patriantami. DotychcsM już przybyło 
1.300 osoby. Na terenie Gdyni P O R  B S e g S r  
niaował pomoc dla powracających.

możliwa jest zmiana na stanowiska 
rza. Według Informacji dotyczących 
wyborczego, żaden były ezłemek orgazilaaej! 
nazistowskiej czy hitlerowiec nie będzie 
mógł brać udziału w glosowaniu. W cełO 
kontroli każdy głosująoy składa przy u n ii 
przysięgę, że nie był hitlerowcem. PlanwM  
wyniki wyborów będą znane około godziny 
ł-*J. _

OSLO, 25.XI. Norweski minister spraw 
zagranicznych oświadczył, że wkrótoe na
stąpi uznanie rządu Austrii przez Norwp 
gl*.

INSBRUCK, J5.XL W wyniku perteUtSb 
cjl, prowadzonych między rządem 'nstHł I 
Szwajcarii, doszła do otwarcia grania W  
Weka handlowego między tymi państwami.



rnSim

Osfiofą Pilski jest robotnik i chłop
Wywiad z prezesem ob. Leonem Krzyckim

Prezes Związków Zaw. Polskich w Stu- gdzie indziej Jest jeszcze gorzej. Wyczy
nach Zjednoczonych, ob. LEON KRZYC- ’ny p Jskiego rolnika, polskiego robotni- 
KI, odwiedził w dniu 25 listopada hr. Re ka,-'Szczególnie praca górników w tak tru
dukcję „Gazdy Lubelskiej", gdzie zgro
madzili się członkowie lubelskiego oddzia
łu Związku Zawodowego Dziennikarzy.

Prezes przemówił do zebranych, oświad 
czając na wstępie, że tę sumę wrażeń, któ
rych osobiście doznał w Polsce, zawiezie 
do Ameryki, aby się nimi podzielić z pol
skim społeczeństwem w Stanach Zjedno
czonych.

„Ze wszystkich miast polskich — obok 
Warszawy — o Lublinie słyszeliśmy naj
więcej — mówi prezes Krzycki. — Gdy 
Niemcy, uciekając z pod Stalingradu;; 
rozpoczęli odwrót, Ameryka z wielkim za
ciekawieniem i nadzieją śledziła za postę
pami Armii Czerwonej i dywizjami Ko
ściuszkowskimi, a otrzymawszy depeszę i  
Lublina, że tworzy się tam pierwszy de- 
mokratyszny Rząd Polski — społeczeń
stwo amerykańskie ogarnął entuzjazm. 
Za bohaterskie walki Polaków z najcźdź-

dnych warunkach, przy braku nowocze
snych ułatwień i narzędzi — można o- 
kreśllć jako fenomenalne. Osiągnięcia w 
ostatnich miesiącach wytwórczości w prze 
myślę górniczym są wprost imponujące.

Gdy porównamy czasy obecne z nie- 
dawny/mi czasami Berezy, mimo woli 
przychodzi na myśl, że polegli za-'wol
ność klasy proletariackiej mają wobee o- 
becnych osiągnięć kompletne zadośćuczy
nienie. -j

Ja, stary działacz robotniczy — wy
znaje Leon Krzycki — widząc na Kongre
sie Związków Zawodowych tę wielką 
wspólnotą Rządu Polskiego z klazą r o 
botniczą, widząc prezydenta i ministrów, 
jak stali przed delegacją robotników, u- 
.czułem się wzruszony t zadałem sobie py
tanie: czy wy te olbrzymie osiągnięcia na
leżycie doceniacie?

46-ta
Loteria Klasowa

WARSBA.WA (RAJ*). Ciągnieni# I-azeJ 
klasy 46-lej L oterii Klasowej odbędzie się

. . . .  . T 10 116 stycznia 46 *. Ogółem 46-ta Lote-
Ju na świec,e jeszcze nie ma. Jeden jest K  Kla^  koJ!y* 70 ty#. loe6w.
kąt na mapie, jedna oaza pokojowej, twór , w ^  kl9aie wytloal
cze pracy: to Słów,ańszczyzna. We w s z y - |100000 *  wy^ ycłl M  w
stkich prawie krajach słow eńskich jest ^  bedai,  M  ogói^  ^
już po wyborach i wybory te przeszły ^  
zgodnie z wolą narodów. Ta grupa naro
dów słowiańskich jest dziś ostoją-ludzko
ści I budzi nadzieję na trwały pokój świa
towy.

Wy, którzyście tak dużo stracili, a nie 
wyciągnęli ręki po cudze, będziecie światu 
gwarancją wieczystej zgody narodów — 
zakończył prezes Krzycki".

Zapytany następnie przez dziennikarzy 
lubelskich •  stosunki amerykańskie,.gość 
nasz powiedział m. i. „że chociaż istnieją 

|W Ameryce sfery o nastawieniu faszystów 
(Skini, nigdy jednak kraj ten nie stanie 
się ogniskiem faszyzmu ani źródłem no
wej agresji, ponieważ 10 milionów żołnie
rzy, którzy cały swój wysiłek położyli na 
zwalczenie faszyzmu, nie dopuszczą do 
rozwoju idei .faszystowskich w Ameryce.

Co do Polaków amerykańskich — wo-
Gdy podzielę się w Ameryce swymi wra 

cą, szczególnie za walki partyzantów w teniam i, jestem pewny, że to przyczyni się 
lasach Lubelszczyzny, Polonia Amery- j  do wzmocnienia solidarności klasy robot- j  ^ e c  #r<,*Hcefio tam po wojnie masowego 
kańska oddaje wam cześć i składa hołd ntezej Ameryki i wzmoże ruch proleta ! b^ r^ i f ' iP °lska P0w inna, ^ .  ai« P ^
poległym.

Idea założenia Muzeum im Majdanku 
może i powinna stać się czyniiilctan, któ
ry zwróci uwagę całego świata na Pol
skę. Sama Polska nie potrafi dźwignąć się 
z gruzów i podnieść na wyższy stopień do
brobytu, na który kraj len zasługuje. Arna 
ryka nie po to tylko wydala na wojnę 
300 bilionów dolarów, by ppkouać Hitle
ra, ale również po to, aby dać możność 
narodom dźwignąć się z ruin i zorga
nizować trwały pokój.

W Ameryce przebywa sporo Polaków, 
óyłych obszarników, którzy marzą o tym. 
by wrócić do swoich dóbr, a o Polsce, de
mokratycznej szerzą fałszywe pogłoski, 
^le nie jest to opinią mas amerykańskich; 
robotnik amerykański nie wierzy w fałsz 
rozpowszechniany o Polsce. Dowodem te 
go jest wysłanie delegata, który naocznie, 
przekonawszy się o stanie kraju, te w ra
żenia swym ziomkom przekaże. Pozdro
wienia ob. Leon Krzycki,

riatu amerykańskiego, który pójdzie wa- raĆ- h*  wielu * nich- szczególnie robotni- 
szynii śladami i będzie wam wdzięczny ków 0 wysokich kwalifikacjach, ściągnąC 
że wy, w Europie, pokazaliście nam, jak do sfare8° kraju, gdzie staną się czynnym 
budować silę polityczną. elementem współtwórczym w budującym

Mimo, żeśmy zwyciężyli, jednak poko- s*<: P as tw ie  - Z. B.

3.166.000.—. W l-m ej klasie 
na zostanie taw. premia Inauguracyjna w 
kwocie zł, 160.000. Premie otrzyma pteorw- 
say wylosowany numer, niezależnie od 
wygranej, która przypadnie na ten nu
mer w tc h u  ciągnienia.

Ciągnienie n-giej klasy 46-tęj Loterii 
Klasowej odbędzie się 10 1 16 lutego 1946 
roku. Główna wygrana w tej klenie wy
nosi ai. 100.006.—. Ogólna liczba wygra
nych losów wynosi 4.600 na KUM «Ł 
3.215.500—s

Ciągnienie Hl-ej klasy odbęcbde się 16 
1 16 marca 1946 r. Ogólna liczba wygra
nych losów wynosi 4000 na sumę ot. 
3.403.500.—. Główna wygrana w tej kla
sie wynosi ał. 200.000.—.

Ciągnienie IV-ej i ostatniej klasy 46-ej 
Loterii Klasowej odbędzie się od 4 — 12 
kwietnia 1046 r. Główna wygrana w tej 
klasie wynosi 1.000.000.—. zł., a  ogólna 
liczba wygranych losów wynosi 21.000 na 
sumę 34.906.000.— zł.

Od każdej wygranej przy wypłacie po
trącone zostanie na rzecz Skarbu 20 pro©. 
Sprzedaż losów'rozpocznie się w grudniu 
rb. Cena Jednego losu wynosi zł. 200.—.

T y d z i e ń
Świadczenia rzeczowe wyznaczone w 

bieżącym roku wynoszą zaledwie 46 proc. 
przymusowej dostawy z okresu okupacji. 
Prócz tego uwzględnia się ponie&ioue stra 
ty przez rolnika w związku z przemar
szem wojsk i transportów bydła. Stan ten 
pozwala każdemu rolnikowi spełnić swój

obowiązek względem robotnika, miasta i czelnik podkreśla, że dostawa musi być 
państwa. wykonana sprzężajem konnym. Samo-

Najbardziej palącą sprawą jest dostar- chody a większą skalę nie mogą być u- 
czer.ie kontyngentu ziemniaczanego. Wór j *yte- z powodu ograniczonych ilości ma- 
jewództwo lubelskie jest w tej szczęśliwej j teriałów pędnych.
sytuacji, że w porównaniu z wojewódz- j Zwołane zebranie przedstawicieli orga- 
twaini zachodnimi posiada względnie du- nizacji instytucji społecznyob, a taki* 
żą ilość sprzężaju. Na 16 tys. istniejących partii celem usprawnienia dostaw uchwa- 
zaprzęgów — 10 tys. jest w dobrym sta- j liło przeprowadzić od dnia 3 do 8 grud
nie. Zaangażowanie dziennie 1 tys. fur- j nia Tydzień Świadczeń Rzeczowych, 
rnanek'pozwoli na przewiezienie od 500

Pam iętajm y o kopcu
K»Ś4‘iu 8 /k i  w K r a k o w ie
Komitet Kopca Kościuszki opiekujący się

delegat 127 lat tym pomnikiem, w braku fun- ( gu dziesięciu dni plan dostarczenia / tys. sj ,  <j0 usprawnienia akeji. /Zarządy Miej 
polskich robotników Ameryki, przekazuje duszów nie nia możności utrzymania do-zor- ton byłby wykonany. skie zmobilizują istniejące na terenie niia
w imieniu 600 tys. polskich robotników cy Kopca 1 wykonania koniecznych napraw Naczelnik Wojewódzkiego Wydziału A- sta wszystkie pojazdy, organizacje i łn- 
związkowych w Ameryce. . '■Kopca, usunięcia uszkodzeń dokonanych prowizacji ob. Orłowski stwierdził, że

Polska obecna buduje nowy ustrój spo- ‘,rzez Niemców, wreszcie umożliwienia do starostowie zbyt „papierkowe" załatwiają 
/ecz,*v, którv będzie gwarancją dohrohy- nicg0 llo*tWu- Wuiłec ^Użanla etę dwóch- sprawę dostawy św iadcz^ . Wyznaczają 
V. całego społeczeństwa. Jest to sprawa 8etaeJ ^cznicy urodzin Kościuszki uporząd- wielką ilość punktów z*yp\i, które nie 
Wielka i dlatego Polacy nie powinni zia- ttoiwwae stanu Ko^  koniecznością. W zabezpieczają zwiezionych zbóż , ziem- 
żać się trudnościami i tarciami. JV*zg- tyra l'oioż<snl“ kom itet zwraca się do wazy- niaków. Powstają przez to manca, zie- 
dzie, gdzie prowadzona hyfa walka o wol- * * * * •  by * zmńl.micm fundu- miopłody niszczeją, a także daje to moż
ność i dobrobyt ludu pracującego, ł.yły —  Kościuszki, aktodając d»W  bąd* u wo|ć  kradzieży. Zsyp może byc dokony-
trudności, ale oto widzimy, że Rosja tru

Zebraui postanowili odwołać się  da 
do 1.000 ton dziennie ziemniaków. W cią- społeczeństwa, aby  w szyscy p rzyczyn ili 
gu dziesięciu dni plan dostarczenia 7 tys.

stytucje delegują swyoh ludzi, k tó n y  po
mogą w dostawie, a także zapobiegną 
nadużyciom.

Omówiono także sprawę k o n ty n g en tu  
mleka. Główną przyczyną n ied o s ta tecco e j 
dostawy mleka jest zła organizacja mle- 
czarń, brak fachowego personelu, a czą> 
sto zła wola najniższych instancji władą 
jak wójtów i sołtysów.

dności te pokonała i stoi dziś jako wielka 
siła i jako przykład dla wielu narodów. 
Ameryka przeszła również przez ciężki 
okres, gdy w roku 1776 wybuchła społe
czna rewolucja; dziesięć lat trwały zamie
szki, zanim powstała pierwsza konstytu
cja Stanów Zjednoczonych.

O sto ją  P o lak i je s t je j ro b o tn ik  i chłop. 
Dopóki trw a porozumienie między ni
mi, dopóki potrafią utrzymać to, co zdo
byli, dopóty będą gospodarzami swego 
k ra ju  i nie zaszkodzą im grupy opozy
cyjne. Być może w Polsce jest jeszcze ma
to  ©hleba, mało mięsu ■— ale wierzcie mi,

•ęo

Ąkcj:ja zbiórki
książek  dla Polaków we Francji

w l-bdakcjach pism, bądź w Komunalnej Ha- warly tylko w magazynach Spółdzielni 
sie Oszczędności m. Krakowa na rachunek Rolniczo-Handlowych, które potrafią za- 
Komitetu L. 50.451. ibczpieczyć zwiezione kontyngenty. Na-

-------------—uoo--------------- .

Opiekę nad dziećmi od 3-ch lat obejmuje
o d  1-go stycznia M inisterstwo Oświaty
Na zasadzie rozporządzania Rady Mi- , sfcwami odbywa się ustalanie szczegółów 

nletrów, wydanego w maju br. z dniem przekazywania zakładów i akcji opieki 
1-go stycznia 1946 r. Ministerstwo Pnący , nad dzieckiem.
i Opieki Społecznej przekazuje Minister- j ----- oę>(>

stwu Oświaty cnttkształt akcji opieki nad K p ( ) n j k f l  U l ' h r Z 6 Ż d
las* W /\łnunH nhAT,n«1 I m m m m m m m —

ROCZNICĘ WYMORDOWANIA Zakład
ników Gdyńskich 11 listopad* 1939 obcho
dziła’ Gdynia b. uroczyście. Całe miasto 
udekorowane było flagami żałobnymi, wy-

dzieokiem od 3-ch lat. W obwili obecnej 
między obu zainteresowanymi -Minister-

st&wy przybrano kjrem. Po uroczystej 
Mszy żałobnej wyjechały delegacje i u- 
czestnicy obchodu do Piasnicy za Wejhe- 
iw em , gdzie w lesie wymordowani aosta-

W  d n ia c h  od  25 lis to p a d a  do  10 g ru d - j  W szystk im  P o lak o m  w inno  b y ć  n a  li Zakładirńcy 1 tom n a  polanie we wspól- 
n la  1945 r .  nu te re n ie  w o jew ództw u  ju k  j se rcu  u eeyn ien ie  p rzy jem n o śc i św ląteea- nym  grobie, przed ro a łtra e ian łcm  w yko- 

cn łej P o lsk i o dbyw ać  się będzie  zb ió r- n e j d a lek im , a  jed n ak ż e  bliskim naszym panym , pochowani. N iem cy usiłowaU ża 
ko k siążek  d la  P o lak ó w  w© F ra n c j i  pod  
h usian i: „ p o d a ła  nek  G w iazdkow y d la
dsirrł p o lsk ich  we F ra « c j i“ .

U d w o ła jew y  się do  o fia rn o śe l spnle- 
ece iłs tw a  l,uki*U4( ą * M  I m am y  n ad z ie 
ję, że każd y  M e chce p o d k reś li#  swą 
p .p  juźń du nasayołi ro d ak ó w  w e Frao- 
•0ł, posp łessy  * p o d a ru n k ie iu .

ro d ak o m .

Z b ió rk a  o b e jm u je  
se k re e u  b e le try s ty k i 
e łw a  i zabaw .

książki polskie z 
ptistorii, sskolnl-

Puuklaiai cbińeki są Urzędy Infuriua- 
i c ji i Propagandy. *

i trzeć ślady zbrodni, wykopywali kości i 
palili Je w lesie. To też ekshumacja, oka
zała się bezcelową. Wspólna mogiła poao- 

; stanie na wieki w Pśeśniekine lesłe, który 
1 najdaiebniejezym symom i płonemm budu

jącym Gdynię szumieć będsae włeozyśole 
j o <Połooe, która nie zginęła i e morzu, tatś- 
‘ reśmy odzyskali, (znaj

W najpilniejszą obecnie sprawę — do
stawy świadczeń rzeczowych, musi wkro
czyć czynnik społeczny przez swe orga
nizacje, instytucje i partie.

Robotnik i pracownik miejski musi ®» 
trzymać należne sobie przydziały. Dziee- 
ko tego robotnika musi otrzymać mleke.

Zebrani uchwalili, w związku z mają
cym się odbyć Tygodniem Świadczeń Rze
czowych, w y d a ć  odezwę, p o p isa n ą  prze* 
wszystkie instytucje społeczne, nawołują
cą rolników do spełnienia swego obowiąe- 
ku dostawy świadczeń w imię dobra ca-- 
tego kraju, (z)

------ ooo------
Z R U C H U  

W Y D A W N IC Z E G O
Miesięcznik literacko-krytycany „Twór* 

czośó" przynosi w każdym zeszycie utwo
ry prozaiczne i poetyckie najwybltniejsayoh 
pisarzy polskich. Najbliższe zeszyty pisma 
zawierać będą m. in.: dramat M. Dąbrow
skiej „Stanisław 1 Bogumił", K. Prószyń
skiego monografię T. Kościuszki, fragmen
ty  pamiętuków Stefana Jara  osa, opowia
dania J. Andreejewskiego. W, żukrowskła- 
go, M. gaesapaAakiej i innych, dalszy ciąg 
„Sekioów piórkiem" J. Bobkowskiego, pro
zę B. Kuczyńskiego („Ugadek Mussolinie- 
go“) eta.
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K a l e n d a r z y k
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fed Dziś Jana, Konrada 
"  ™  Jutre: Waleriana

WAŻNJBWH8B TBŁBFONY 
Pogotowie ratunkowe ■ • • ■ 88-78
Straż ogniowa > . • ■ • » «  14-11
Pogotow ie elek^-ycane p rsy  M ek-

trownś MicjeWej . i * • * 36-61
Wmwptety wodociągowe i kanalią. 81-42 
Dyżurny Komendy Mineta M.O. tel. 28-83

T E A T R  1 K IW A  [
TEATR MIEJSKI

W ezwaatek dn. 22.XI weszła na afisz 
komedia W. SMwtay „Maciewyństwo pan
ny Jadzi", śtebukę wyreżyserowała J. Lft-
dosiówna. Obsadę stanowią: H. Buyno, H. 
Jaratbeówna, J. Ładosiówna, J. Malkiewicz, 
E. Kowalczyk, J. Pichelski i J. Śliwa.

KINO „APOLLO": „Iwan Groźny". Nad
program Kronika Filmowa nr 81.
Początek seansów o godz. 14.30, 16,30, 
1S,30.

KINO „BAŁTYK"! „Żółte edenie". Nad
program: „Betandar Zwycięstwa nad Ber
linem.

Wiec aktywu robotniczego
Drugi dzień pobytu ob. Leona Krzyckiego

W niedzielę w Teatrze Miejskim od- j osobiście patrzący na nasze iyoie, zde- 
był się wiec aktywu politycznego partii i montuje te wszystkie kłamstwa, które 
robotniczych PPR i PPS, oraz Zwiąż •“ *------------ *“  " n '*ł“ “
ków Zawodowych okręgu lubelskiego. 
Mimo wczesnej godziny sala teatralna 
wypełniona była przez licznie zebranych 
uczestników wiecu.

Do Prezydium zaproszono prezesa 
Polsko - Amerykańsrkiej Rody Robotni- 
ozej i Amerykańsko - SłcMańsklego 
Kongresu Robotniczego ob. Leona 
Krzyckiego oraz przedstawicieli lubel
skich Związków Zawodowych i partii 
politycznych.

Imieniem PPS ob. Petruozynlk powi
tał ob. Krzyckiego i zapewnił go, że ist
niejąca jedność Polaków nie ogranicza 
się tytko do ruchu zawodowego robot
ników, lecz również jest ona w pracy 
politycznej n im o  tego, że istnieją w Poi- 
sce dwie partie robotnicze.

W dalszym ciągu swego przemówie
nia oh. Petruczvnik mówi

krążą zagranicą o Polsce. Przesyłamy 
przez was ob. Kpzyoki pozdrowienia ro
botnikom amerykańskim i zapewniamy 
was o naszej jedności i  międzynarodo
wą klasą robdłniczą^.

Następnie w imieniu PPR przemawiał 
ob. Krzykała, podkreślając azereg mo-

pi zamówienie ob. Krzykała zaprasza 
Polaków amerykańskich' do jak najczę
stszych odwiedzin Polski.

Następnie przemawiał oh. Krzyoki. 
Po skończonym wiecu na zaproszenie 
prezesa Związku Zawodowego Dzienni
karzy prezes Krzyck! udał się do redal^ 
cji „Gazety Lubelskiej" na konferencję 
prasową, o czym podajemy na innym

mentów historycznych, które miały d e - 1 miejscu. Po udzielonym wywiadzie ob. 
cydujący wpływ na rozwój polskiego I Krzyćki udał się na zwiedzenie cukrow- 
ruohu demokratycznego. Kończąc tw a | ni lubelskiej.

--------------- co (>---------------

List cło Rodakofi

śoiach Polski natury gospodarczej i lak 
kończy swe przemówienie:

„Jestem przekonany, że ob. Krzycki,

llberąć aMnistrację domu przy wlicy Sclnef 3
Szanowny Panie Redaktorze! łączone) pomimo, te  zakaz zaciemniano
Jako człowiek pracy piszę o swoich bo- dawno minął. Ludzie w ciemności w p ad a j 

łączkach, które stają się bardzo dokuczll- (mi siebie, klnąc 1 zlorąecząc pod adreęgni 
we. Nie wiem ozy na skutek złej woH czy j gnuśnej administracji. Drugą spraw ą' jest 
niedbalstwa administracji, dom nasz jak- j brak wody. Dopływ wody zamknięto jakoby 
kolwiek mieści się w śródmieściu, pozba- na podstawie niezapłacenia rachunku od 

trudno- wiony jest najelementarniejszych warun- kwietnia przez administrację, kominy sa

U/iadomoźei ón&rtowa
Międzyszkolne zawody w slalkówce zostały zaMczom

W dniu wczorajszym zostały zakończo
ne międayeakolne zawody w siatkówce, 
rozegrane w dniach: 17, 1®, 21 i 25 bm. 
w sali Domu Żołnierza.

W dzień rozpoczęcia zawodów przedsta
wiciel Kuratorium, wizytator Maż w prze
mówieniu do zebranej licznie młodzieży 
wskazał na piękne tradycje międzyszkol
nego klubu sportowego, tycząc zebranym 
zawodnikom pójścta w żlady swych po
przedników. Po ostatniej rozgrywce w 
dntu wczorajszym wizytator w krótkim 
przemówieniu wyraził swoje zadowolenie 
z wysokiego poziomu gry zawodników o- 
raz sportowego zachowania się zarówno 
zawodników, jak też 1 zebranej młodzie
ży. W końcu podziękował mjr. Salomo
nowi, prezesowi OBFR-u i gospodarzowi 
saR, który wykazał duże zrozumienie dla 
potrzeb młodzieży, udzielając »ałd Domu 
Żołnierza dla treningów i rozgrywek siat- 
trdwki.

Następnie mjr. Salomon wezwał mło
dzież do wytężenia wszystkich swych sił, 
esłem podniesienia poziomu sportowego, a 
przez to i tężyzny fizycznej, która jest 
podstawa rozwoju młodzieży.

17. XI. D ru ży n y  ż e ń sk ie :  Gimnazjum
Krzeozkowskiej — Gimnazjum .Arciszowej 
15:5, 12:15, 15:3 (2:1). Sędziował: p. Mi
zerska, sekretarzował Rajzner.

D r u ż y n y  męskie: Gimnazjum Yettera — 
Kursy Pedagogiczne — 15:3, 15:2 (2:0) — 
sędziował Strychażewski, sekretarzował 
Rajzner.

Gimnazjum Mechaniczne — Szkoła Bu
downictwa — 17:15, 15:4 (2:0) — sędzio
wał Strychażewski, sekretarzowała Mi
zerska. *

18. XI. D ru ży n y  ż e ń s k ie :  Gimnazjum
TJruszłanek — Gimnazjum Krzeczkow- 
skiej — 16:5, 15:5 (2:0) — sędziowała
Kłączewska, sekretarzowała Sękowska.

D r u ż y n y  m ę sk ie :  Gimnazjum Staszica
— Gimnazjum Chemiczne — 15:3, 15:4 
(2i0) — sędziował Bretes, sekretarzował 
Mazurek.

Gimnazjum Krzeozkowskiej — Gimnaz
jum Zamojskiego — 15:12, 15:11 (2:0) — 
sędziował Rajzner, sekretarzował Mazu
rek.

24.XI. D ru ży n y  ż e ń sk ie :  Gimnazjum
Urszulanek —• Gimnazjum Vetłerów — 
15:8, 15:1 (2:0) — sędziowała Mizerska,

lżej podajemy wyniki rozgrywek: "sekretarzował Strycharzewski.

KS
Lublin b ije  Warszawę

SPOŁEM WARSZAWA — WKS L U B L I N I ANKA 7:9.

Waga musza: Michalik (Społem) —
Kor di a sz: wynik remisowy.

Waga kogucia: Stefańczyk (Społem)
przegrywa na punkty z Baranem.

Wąga piórkow a: Małecki (Społeiy) wy
grywa iła punkty z Choiną.

Waga lekka: Rielak i Marciniak (Spo
łem) pokonują na punkty W odarczyka 
'. Satelryka.

Waga ppłśrednia: Kędzierski (Społem) 
przegrywa w pierwszej rundzie przez 
knockaut do Zielińskiego.

Waga średnia: Gajowiak z Lublinian- 
ki 'wygrywa walkowerem.

Waga półśrednia: Kupiec (Społem)*— 
przegrywa na punkty do Rraneckiego, 
który swym zwycięstwem przechyla wy
nik remisowy 7:7 do 9:7 na korzyść Lu
blinian kL

ków hygieny i bezpieczeństwa. j nieczyszczone bo kominiarze nie są opla-
Klatki schodowe są nieoświetlone (wy- ceni. W ustępie na dole zepsute urządzenia

kanalizacyjne (wodne) tak, że część loka
torów chodzi z garnuszkami, co jest bardzo 
uciążliwe, z wyższych pięter. Ale i to sy
tuacji nie ratuje, smród i brud w całym te- 
jgo słowa znaczeniu.

Remonty w7 mieszkaniach każdy przepro 
dza na swój koszt. Pięknie, ładnie, ale • 

w takim razie na jaki cel idzie komorne i 
50 proc. podw7yżka komornego od szeregu . 
miesięcy? Podwyższono zapewniając, że ma 
[to iść na wodę, światło, śmiecie i remonty, 

lokatorzy bez słowa sprzeciwu plącą i nie 
osłownie nie mają.

Coś tu panowie jest nie w porządku! 
laczego płacimy sumy, o których nie wie 
ly za co i czy słusznie z nas ściągają ? A«<- 
iłnistraeja niczym się nie przejmuje i nł<‘ 

śle robi. Zjawia się taki pan raz w mir 
[siącu u dozorcy, każe zebrać komorne oś 
lokatorów ł tyle. Ostatnio przyciśnięty 
[przez zainteresowanych zjawił się na zo

raniu. Ale co z tego? Na pytania lokato
rów7 dlaczego to lub owo jest nie w7 po
rządku — ów pan administrator albo się 
tłumaczył wykrętnie, albo się nic nie od
zywał. Wyglądało to mniej więcej jak po
wiedzenie: ty sobie mów, a ja słucham 
zdrów. I w rezultacie nic się nie zmieWIo. 
Człowiek pracy musi dyrdać parokrotnie 
ledwie żyw po schodach, dygująe kubły z 
wodą na to swoje podniebne poddasze, roz
bijając sobie nos w ciemnościach, uważa
jąc żeby nie wpaść w dziurę wybitą jeszcze 
w7 czasie działań wojennych na klatce. 

Mieszkańcy ul. Solnej apelują do Was 
'anie Redaktorze, abyście poruszyli nieco 

enia naszej czcigodnej administracji. 
[Ażeby albo wzięli się trochę do pracy i wy
pełnili należycie swe obowiązki uczciwie, 
[albo ustąpili miejsca innym obywatelom.

Mieszkaniec domu 
przy ul: Solnej Nr 8.

Drużyny męskie: Gimnazjum Vett«r6w 
— Gimnazjum Mechaniczne — 10:15,
15:6, 16:14 (2:1) — sędziował Romanlca, 
sekretarzował Strycharzewski.

Gimnazjum Staszica — Gimnazjum 
Krzeozkowskiej — 15:12, 16:8 (2:0) -
sędziował Strycharzewski, sekretarzował 
Rajzner.

%r,.XI. Drużyny żeńskie: Gimnazjum
Krzeozkowskiej — Gimnazjum Urszula1 
nek — 16:13, 16:2 (2:0) — sędziowała 
Mizerska, sekretarzowała Kłaczewska.

Drużyny męsfkie: Gimnazjum Mecha
niczne — Gimnazjum Krzeozkowskiej — 
16:14, 7:15, 15:6 (2:1) — sędziował Ro- 
manica, sekretarzował — Bretes.

Gimnazjum V et terów — Gimnazjum 
Staszica — 18:16, 15:13 (2:0) — sędzio
wał Strycharzewski, sekretarzował Bre
tes.

KLASYFIKACJA 
DRUŻYN ŻEŃSKICH

I miejsce — Gimnazjum Krzeczkow- 
skiej.

II miejsce — Gimnazjum Urszulanek.
III miejsce — Gimnazjum Vetterów.

KLASYFIKACJA 
DRUŻYN MĘSKICH

I miejsce — Gimnazjum Vetterów.
II miejsce — Gimnazjum Staszica.
HI miejsce — Gimnazjum Mechaniczne.
IV miejsce — Gimnazjum K rzec akow

skiej.

* ----- :--------- noo

tostruktorzy niemieccy będą uczyć enpelskfch żsfiaferzy
Jak donosi Agencja Reutera, brytyj

skie Ministerstwo Lotnictwa dgłosiło, iż
wjlepsi zawodowi łyżwiarze, narciarze, 
szermierze, tennisiści niemieccy będą 
Instruktorami lotników brytyjskich 
AAF-u.

Rudi Bali, jeden z najlepszych hokei
stów7 niemieckich, będzie uczył żołnie
rzy angielskich jazdy na łyżwach i nar

tach. Lekcje jazdy będą się odbywały na 
jeziorze Gross Glienickersee, któjre jest 
długości jednej mili i znajduje się bli
sko lotniska Gatow.

Gazeta berlińska, która znajduje się 
pod kontrolą Aliantów donosi, iż po
szukuje się instruktorów sportowych w 
szabli dla szkolenia żołnierzy brytyj
skich.

Dura lex , sed lex
Wydział Gier i Dyscypliny Lubelskiego 

OZPN-u ukarał wiceprezesa Klubu WKS 
Lublinianka .Wójcffl^ Szczepana dożywot
nią dyskwalifikacją za niesportowe zacho
wanie Się wobec sędziego W związku z a- 
wanturami podczas meczu z „Legią" War
szawa — Lublinianka.

W okresie rozrastających się ekscesów 
na boiskach, przepełnienie naszych kluibów 
sportowych elementem awanturniczym tyl
ko surowymi karami i selekcją działaczy 
sportowych i zawodników można uzdrowić 
stosunki w aporcie.

Do ozego może doprowadzić ambicja 
poszczególnych pseudo - sportowców, przy 
kładem jest zabójstwo sędziego w wyni- 
Icu' meczu piłkarskiego „Unia" — „Wi
sła" w Brzezinkach. Nadszedł najwyższy

Ludzie, pretendujący do kierowania klu
bami sportowymi, tzm, młodzieżą, winni 
posiadać opróoz wiadomości fachowych 
świadomość wartości moralnych i celów 
wychowania sportowego.

W przeciwieństwie do skandalicznego 
zachowania się wielu sportowców i uka
ranego, z całkowitym uznaniem trzeba 
podkreślić sportowe zachowanie się nie
których graczy „Lubldnianki", a przede 
wszystkim kapitana drużyny — Rudnic
kiego, aczkolwiek, jak i inni nie był za
dowolony z decyzji sędziego co do drugie
go „karnego", to jednak po przegranym 
mecze z całą powagą wobec wszystkich 
podziękował sędziemu za przeprowadzenie 
mecze, nie wysuwając swych pretensji 
Gdyby w podobny sposób zachowali się

czas powzięcia decyzji i wyroków władz L inni ludzie odpowiedzialni za rozwoj nu- 
arf „„i-— , «r anTa-! szego sportu, nft pewno nie doszłoby dcsportowych przed wkorczeniem w te spra

wy prokuratury. 1 profanujących nasz sport incydentów.
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